2024年７月 29日

各  位

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

代表取締役社長  川井 潤

(コード番号：3387  東証プライム)

問い合わせ先 取締役 CFO  大内 源太

電話 03-5488-8022

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社Ｇ＆Ｃｏｍｐａｎｙの 2024 年５月期の決算が確定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 非上場の親会社等の概要

(１)  名称 株式会社Ｇ＆Ｃｏｍｐａｎｙ

(２)  所在地 東京都港区六本木四丁目６番９号

(３)  代表者の役職・氏名 代表取締役 後藤 仁史

(４)  主な事業内容 株式、社債等有価証券の取得、保有、売買他

(５)  資本金 １百万円

(６)  当社との関係 資本関係 当社の議決権の 41.09％を直接保有しております。

（2024年２月 29日現在）

人的関係 当社の代表取締役会長が株式会社Ｇ＆Ｃｏｍｐａｎｙの

代表取締役を兼務しております。

取引関係 該当事項はありません。

(注) 株式会社Ｇ＆Ｃｏｍｐａｎｙは、2024 年４月 11 日付で株式会社後藤国際商業研究所から商号変更されております。

２．株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

(1) 所有者別状況

2024年５月 31日現在

区分

株式の状況 単 元 未 満

株 式 の 状

況（株）

政府及び地

方公共団体

金融

機関

金 融 商 品

取 引 業 者

その他

の法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株 主 数

（人）
― ― ― ― ― ― ２ ２ ―

所 有 株 式

数（株）
― ― ― ― ― ― 1,000 1,000 ―

所 有 株 式

数 の 割 合

（％）

― ― ― ― ― ― 100.0 100.0 ―

ー 1 ー

(2) 大株主の状況

2024年５月 31日現在

氏名又は名称 住所 株式の種類
所有株式数

（株）

発行済み株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

後藤 仁史 東京都港区 普通株式 1 0.1

長谷部 里奈 東京都港区 無議決権株式 999 99.9

計 ― ― 1,000 100.0

(3) 役員の状況

2024年５月 31日現在

役名及び職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（株）

代表取締役 後藤 仁史 1957年７月５日生

2003年７月

2008年８月

当社代表取締役会長（現任）

株式会社Ｇ＆Ｃｏｍｐａｎｙ代表取

締役（現任）

1

取締役 長谷部 里奈 1989年３月 10日生
2014年５月 株式会社Ｇ＆Ｃｏｍｐａｎｙ取締役

（現任）
999

取締役 長谷部 駿 1988年８月 10日生
2019年２月 株式会社Ｇ＆Ｃｏｍｐａｎｙ取締役

（現任）
０

３.当該親会社等の財務諸表

(1) 貸借対照表(2024年５月 31日現在)

   （単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

 流  動  資  産 1,169,808  流  動  負  債 65,823

  現金及び預金 823,882   短期借入金 5,279

  預け金 300,000   未払金 25,092

  未収入金 34,096   未払法人税等 70

  仮払税金 6,936   未払消費税等 2,657

  その他流動資産 4,894   その他流動負債 32,723

 固  定  資  産 11,860,417  固  定  負  債 8,004,429

  有形固定資産 2,191,501   長期借入金 7,894,429

  建物及び構築物 805,425    社債 110,000

  車両運搬具 6,795

  工具器具備品 7,179 負債合計 8,070,253

  土地 976,903 純 資 産 の 部

  借地権 395,197  株  主  資  本 4,959,972

  投資その他の資産 9,668,915   資  本  金 1,000

  関係会社株式 5,256,295   利 益 剰 余 金 4,958,972

  投資有価証券 3,571,223    (その他利益剰余金) (4,958,972)

  関係会社長期貸付金 800,000   任意積立金 511,485

  長期前払消費税等 35,520   繰越利益剰余金 4,447,486

  その他投資 5,874 純資産合計 4,959,972

資産合計 13,030,225 負債・純資産合計 13,030,225

ー 2 ー

(注) １.  この貸借対照表における記載金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

    ２.  2024 年５月期は決算期変更の経過期間となり、2023 年８月１日から 2024 年５月 31 日までの 10 ヶ月間を対象期間とした
変則的な決算となっております。

(2) 損益計算書(2023年８月 1日～2024 年５月 31 日)

 （単位：千円）

科 目 金 額

 売 上 高 747,417

  販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 234,129

  営 業 利 益 513,288

 営 業 外 収 益 32,402

 営 業 外 費 用 85,169

  経 常 利 益 460,521

特 別 利 益 468,051

 特 別 損 失 235,995

  税 引 前 当 期 純 利 益 629,577

  法人税、住民税及び事業税 70

  当 期 純 利 益 692,507

(注) １.  この損益計算書における記載金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

    ２.  2024 年５月期は決算期変更の経過期間となり、2023 年８月１日から 2024 年５月 31 日までの 10 ヶ月間を対象期間とした

変則的な決算となっております。

以 上

ー 3 ー